
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της υπ’ αρ. 125/2025 (ΑΔΑ: 9ΕΨΧΩΕΤ-ΚΨΑ) 

απόφασης Δ.Σ του Δήμου Κατερίνης που αφο-

ρά στη λήψη μόνιμων μέτρων ρύθμισης της κυ-

κλοφορίας στα πλαίσια του έργου «Αναπλάσεις 

υφισταμένων οδών με έργα υποδομής στις επε-

κτάσεις των πολεοδομικών ενοτήτων της Τ.Κ. Κα-

τερίνης (Εθνικού Σταδίου - Ευαγγελικών - Βατάν - 

Καπνικού Σταθμού - Σιδηροδρομικού Σταθμού).

2 Έγκριση μόνιμων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 

σύμφωνα με την υπ’  αρ. 42/2025 απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου Θάσου με θέμα την απα-

γόρευση στάσης - στάθμευσης σε ανώνυμη οδό 

πλησίον του παρεκκλησίου του Ευαγγελισμού της 

Θεοτόκου στα Λιμενάρια της Θάσου.

3 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 127804/23.12.2024 

(Β’  7450) απόφασης του Γραμματέα Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης. 

4 Πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων 

και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κρήτης με τους ορι-

ζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 

και ειδικότητες.

5 Προσθήκη Παραρτήματος στο άρθρο  45 της 

υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 4091/24-04-2025 κοινής 

υπουργικής απόφασης «Τροποποίηση και αντι-

κατάσταση της υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 80157/ 

1-11-2018 κοινής απόφασης των Αναπληρω-

τών Υπουργών Οικονομικών και Υγείας “Τρο-

ποποίηση και αντικατάσταση της υπό στοιχεία 

ΕΑΛΕ/Γ.Π. 46846/19-06-2018 (Β’  2315) κοινής 

υπουργικής απόφασης με περιεχόμενο ‘Ενιαίος 

Κανονισμός Παροχών Υγείας (Ε.Κ.Π.Υ) του Εθνι-

κού Οργανισμού Παροχών Υπηρεσιών Υγείας 

(ΕΟΠΥΥ)’ (Β’ 4898)”» (Β’ 2106).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 72141 (1)

Έγκριση της υπ’ αρ. 125/2025 (ΑΔΑ: 9ΕΨΧΩΕΤ-
ΚΨΑ) απόφασης Δ.Σ του Δήμου Κατερίνης που 
αφορά στη λήψη μόνιμων μέτρων ρύθμισης 
της κυκλοφορίας στα πλαίσια του έργου «Ανα-
πλάσεις υφισταμένων οδών με έργα υποδομής 
στις επεκτάσεις των πολεοδομικών ενοτήτων 
της Τ.Κ. Κατερίνης (Εθνικού Σταδίου - Ευαγγελι-
κών - Βατάν - Καπνικού Σταθμού - Σιδηροδρομι-
κού Σταθμού).

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας» (ΚΟΚ) 

(ν. 2696/1999, Α’ 57) , και ιδιαίτερα το άρθρο 52 αυτού.
2. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

3. Τον Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, 
Α’ 114) (Σύμφωνα με το άρθρο 82 του ν. 3463/2006, οι 
κανονιστικές αποφάσεις, που αφορούν τη ρύθμιση κυ-
κλοφορίας, των μονοδρομήσεων και των κατευθύνσεων 
της κυκλοφορίας, της λειτουργίας των χώρων στάθμευ-
σης εκδίδονται, μετά προηγούμενη κατάρτιση σχετικών 
μελετών, οι οποίες έχουν εκπονηθεί ή εγκριθεί από τις 
Τεχνικές Υπηρεσίες του Δήμου).

4. Το β.δ. της 9ης Αυγούστου 1955 «Περί καθορισμού 
των εθνικών οδών κατά τας διατάξεις του ν. 3155/1955 
’’περί κατασκευής και συντηρήσεως οδών’’» (Α’ 222).

5. Το β.δ. της 6ης Φεβρουαρίου 1956 «Περί καθορισμού 
των εθνικών οδών κατά τας διατάξεις του ν. 3155/1955 
’’περί κατασκευής και συντηρήσεως οδών’’» (Α’ 47).

6. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/0/266/1995 υπουργική 
απόφαση «Ανακατάταξη Επαρχιακού Οδικού Δικτύου 
των Νομών της Χώρας» (Β’ 293). 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Σεπτεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4723

62357

05.09.2025 11:38:44

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62358 Τεύχος B’ 4723/04.09.2025

7. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/Ο/1308/1996 υπουργι-
κή απόφαση «Κατάταξη Εθνικών Οδών περιφερειακών 
Αττικής, Στερεάς Ελλάδας, Θεσσαλίας, Ηπείρου, Μακε-
δονίας και Θράκης σε Βασικό (Πρωτεύον), Δευτερεύον 
και Τριτεύον Εθνικό Οδικό Δίκτυο» (Β’ 30). 

8. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/Ο/907/1996 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός τμημάτων οδών ως εθνικών ή 
επαρχιακών και χαρακτηρισμός κλάδων κόμβων» (Β’ 751). 

9. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΔ/ΟΙΚ/273/2012 υπουργική 
απόφαση «Έγκριση τετρακοσίων σαράντα (440) Ελλη-
νικών Τεχνικών Προδιαγραφών (ΕΤΕΠ) με υποχρεωτική 
εφαρμογή σε όλα τα Δημόσια Έργα» (Β’ 2221). 

10. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

11. Την παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 «Τροπο-
ποίηση του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο 
επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση ορ-
γανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένει-
ας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού 
Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις 
για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λει-
τουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 197).

12. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/α/ο/987/11-5-2001 
υπουργική απόφαση «Οδηγίες Μελετών Οδικών Έργων 
(ΟΜΟΕ)»: 1) ΟΜΟΕ-1, Τεύχος 1: Λειτουργική Κατάταξη 
Οδικού Δικτύου (ΟΜΟΕ-ΛΚΟΔ), 2) ΟΜΟΕ-2, Τεύχος 2: 
Διατομές (ΟΜΟΕ-Δ), 3) ΟΜΟΕ-3, Τεύχος 3: Χαράξεις 
(ΟΜΟΕ - Χ), 4) ΟΜΟΕ-4, Τεύχος 4: Κύριες Αστικές Οδοί 
(ΟΜΟΕ-ΚΑΟ), 5) ΟΜΟΕ-5, Τεύχος 5: Πρόσθετες Λωρίδες 
Κυκλοφορίας (ΟΜΟΕ-ΠΛΚ).

13. Την υπό στοιχεία Δ13/Ο/1372/2018 υπουργική 
απόφαση «Έγκριση της Τεχνικής Οδηγίας για τη χρήση 
αναλάμποντος φωτεινού σηματοδότη ενός πεδίου σε 
διαβάσεις πεζών» (Β’ 85). 

14. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/ 
1561/2022 υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση της 
υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργικής απόφασης ’’Ειδικές ρυθ-
μίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία σε κοι-
νόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για 
την κυκλοφορία πεζών” (Β’ 2621)» (Β’ 6213).

15. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω-
ση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

16. Τον ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 237).

17. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

18. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235). 

19. Την υπ’ αρ. 40284/22-7-2025 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Δημητρίου Γαλαμά-
τη του Ιωάννη, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 902).

20. Την υπ’ αρ. 94360/01-07-2023 απόφαση του Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές 
μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-
Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξε-
ων και εγγράφων ’’Με εντολή Γραμματέα’’ στους προϊστα-
μένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» (ΑΔΑ: 9ΒΗ4ΟΡ1Υ-32Ε, 
Β’ 4330), με την οποία ανατίθεται στην Υπηρεσία μας η 
άσκηση της αρμοδιότητας που ορίζεται με τις διατά-
ξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 52 του 
ν. 2696/1999 (Α’ 47).

21. Το υπ’ αρ. 17469/28-3-2025 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Κατερίνης με 
το οποίο διαβιβάζεται στην υπηρεσία μας η απόφαση 
του θέματος με συνημμένη την σχετική κυκλοφοριακή 
μελέτη που φορά στην Τεχνική Έκθεση και τα σχέδια 
υπ. Αριθμ. «01» και «02» (Δεκέμβριος 2024) όπως αυτή 
ελέγχθηκε, θεωρήθηκε και εγκρίθηκε από τις αρμόδιες 
τεχνικές υπηρεσίες, για εφαρμογή των διατάξεων της 
παρ. 1 του άρθρου 52 και της παρ. 2 του άρθρου 10 του 
ν. 2696/1999 (Α’ 57). Το παραπάνω έγγραφο πρωτοκολ-
λήθηκε στην Υπηρεσία μας στις 26/9/2024 και έλαβε 
τον υπ’ αρ. 98882.

22. Το υπ’ αρ. 37847/7-5-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
Θράκης (ΑΔΜΘ) με το οποίο διαβιβάζεται στην υπηρεσία 
μας η υπ’ αρ. 125/28-4-2025 (ΑΔΑ: 9ΕΨΧΩΕΤ-ΚΨΑ) από-
φαση ΔΣ Κατερίνης ελεγμένη ως προς το νομότυπο της 
διαδικασίας έκδοσής της. 

23. Το υπ’ αρ. 45141/27-5-2025 έγγραφο της υπηρε-
σίας μας με το οποίο ζητούνται συμπληρωματικά στοι-
χεία όσον αφορά στις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του 
θέματος.

24. Το υπ’ αρ. 25827/14-7-2025 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Κατερίνης με το 
οποίο διαβιβάζεται στην υπηρεσία μας η Τεχνική Έκ-
θεση με Συμπληρωματικό Τεύχος (Ιούλιος 2025) και τα 
σχετικά σχέδια. 

25. Το γεγονός ότι οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της 
παρούσης δεν επηρεάζουν τη λειτουργία των Μέσων 
Μαζικής Μεταφοράς.

26. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου.

27. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

Και επειδή: 
Σύμφωνα με την υποβληθείσα κυκλοφοριακή μελέτη 

που συνοδεύει την απόφαση του θέματος τα προτει-
νόμενα μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας συμβάλλουν 
στην εξυπηρέτηση των πολιτών και στη βελτίωση των 
κυκλοφοριακών συνθηκών της περιοχής, αποφασίζουμε: 

Την έγκριση της υπ’ αρ. 125/2025 (ΑΔΑ: 9Μ4ΥΩΚΙ - 
4Φ9) απόφασης Δ.Σ. του Δήμου Κατερίνης που αφορά 
στη λήψη μόνιμων μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 62359Τεύχος B’ 4723/04.09.2025

στα πλαίσια του έργου «Αναπλάσεις υφισταμένων οδών 
με έργα υποδομής στις επεκτάσεις των πολεοδομικών 
ενοτήτων της Τ.Κ. Κατερίνης (Εθνικού Σταδίου - Ευαγ-
γελικών - Βατάν - Καπνικού Σταθμού - Σιδηροδρομικού 
Σταθμού).

Α. Τα μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας που εγκρίνο-
νται με την παρούσα απόφαση αφορούν στη διαμόρφω-
ση ισόπεδου κόμβου στη συμβολή των Δημοτικών οδών 
Αδρομάχου και Αγράφων της Τ.Κ Κατερίνης. 

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
της παρούσης υπάρχει στην Απόφαση Δ.Σ. του θέματος 
και στην κυκλοφοριακή μελέτη που τη συνοδεύει, όπως 
διαβιβάστηκαν στην υπηρεσία μας με τα 21ο και 24ο 
σχ. έγγραφα, εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους και 
τις προϋποθέσεις της παρούσης.

Β. Τα παραπάνω μόνιμα μέτρα ρύθμισης της κυκλοφο-
ρίας εφαρμόζονται με τους παρακάτω γενικούς όρους 
και προϋποθέσεις:

1. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων του θέματος θα πρέπει να 
είναι σύμφωνες με τον Κώδικα οδικής κυκλοφορίας 
(ΚΟΚ), τις προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων και τις ισχύουσες Ευρωπαϊκές 
προδιαγραφές.

2. Κατά την εφαρμογή των πεζοδιαβάσεων να λη-
φθούν υπόψη τα αναφερόμενα στην υπό στοιχεία 
Δ13/Ο/1372/2018 υπουργική απόφαση «Έγκριση της 
Τεχνικής Οδηγίας για τη χρήση αναλάμποντος φωτεινού 
σηματοδότη ενός πεδίου σε διαβάσεις πεζών» (Β’ 85). 

3. Την ευθύνη για την υλοποίηση των κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων θέματος έχει ο Δήμος ο οποίος υποχρεού-
ται καθ’ όλη τη διάρκεια εφαρμογής τους να αξιολογεί 
την αποτελεσματικότητα του σε σχέση με το ευρύτερο 
δίκτυο κυκλοφορίας της πόλης, παρακολουθώντας και 
συντηρώντας τα σχετικά έργα.

4. Η εν λόγω έγκριση αφορά μόνο τα μόνιμα μέτρα 
ρύθμισης της κυκλοφορίας στο Δημοτικό οδικό δίκτυο 
και όχι την έγκριση της μελέτης εφαρμογής των κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων.

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
και δεν υποκαθίστανται άλλες απαιτούμενες άδειες ή 
εγκρίσεις που απαιτούνται για την υλοποίηση και την 
λειτουργία του έργου.

Γ. Η παρούσα Απόφαση Έγκρισης μέτρων ρύθμισης 
της κυκλοφορίας χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:

1. Αφορά αποκλειστικά στην έγκριση της απόφασης με 
αριθμό 125/2025 (ΑΔΑ: 9ΕΨΧΩΕΤ-ΚΨΑ) απόφαση Δ.Σ. Κα-
τερίνης και των σχετικών μόνιμων μέτρων ρύθμισης της κυ-
κλοφορίας, όπως αυτά προέκυψαν από την κυκλοφοριακή 
μελέτη η οποία ελέγχθηκε και εγκρίθηκε από την αρμόδια 
Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου Νεάπολης - Συκεών και εγκρί-
θηκαν με την παραπάνω Απόφαση του Αιτούντα Φορέα.

2. Αφορά στα προτεινόμενα μέτρα ρύθμισης της κυ-
κλοφορίας και όχι στην έγκριση της κυκλοφοριακής 
μελέτης ή της σχετικής σήμανσης που συνοδεύει την 
Απόφαση του θέματος ή της μελέτης εφαρμογής των 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων. 

3. Δεν υποκαθιστά άλλες απαιτούμενες άδειες ή εγκρί-
σεις και δε νομιμοποιεί υφιστάμενα μέτρα ρύθμισης της 

κυκλοφορίας ούτε αποτελεί άδεια ή έγκριση για την υλο-

ποίηση οποιουδήποτε έργου.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-

φαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 

εκτέλεση της στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Αρμόδιος φορέας για την εφαρμογή των προτεινόμε-

νων μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας που εγκρίνονται 

με την παρούσα, την επιλογή και την χωροθέτηση της 

κατάλληλης εργοταξιακής σήμανσης, είναι ο φορέας 

συντήρησης της υπό παρέμβαση οδού, σύμφωνα με 

τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ο οποίος υποχρεούται 

καθ’ όλη τη διάρκεια εφαρμογής των προτεινόμενων 

μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας να αξιολογεί την 

αποτελεσματικότητα τους σε σχέση με το ευρύτερο 

δίκτυο κυκλοφορίας της πόλης, παρακολουθώντας και 

συντηρώντας τα σχετικά έργα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 28 Αυγούστου 2025

Ο Γραμματέας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΑΛΑΜΑΤΗΣ

Ι

Αριθμ. 71904 (2)

Έγκριση μόνιμων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 42/2025 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Θάσου με θέμα την απα-
γόρευση στάσης - στάθμευσης σε ανώνυμη οδό 
πλησίον του παρεκκλησίου του Ευαγγελισμού 
της Θεοτόκου στα Λιμενάρια της Θάσου.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-

διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).
3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

4. Την υπ’ αρ. 40284/22-07-2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 902) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών για τον Διορισμό του 

Δημητρίου Γαλαμάτη του Ιωάννη ως Γραμματέα της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

5. Την υπ’ αρ. 94360/01-07-2023 απόφαση του Γραμμα-

τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 

«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά-

δες της Α.Δ.Μ.Θ και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 

πράξεων και εγγράφων ’’Με εντολή Γραμματέα’’ στους 

Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Α.Δ.Μ.Θ.» 

(ΑΔΑ: 9ΒΗ4ΟΡ1Υ-32Ε).

6. Το υπ’ αρ. 265490/29-12-2022 έγγραφο της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης σχετικά με 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62360 Τεύχος B’ 4723/04.09.2025

τον ορισμό ασκούντος τα καθήκοντα Συντονιστή της 
Α.Δ.-Μ.Θ.

7. Την υπ’ αρ. 65172/31-05-2024 απόφαση του Συντονι-
στή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-
κης «Μετακίνηση του Ταμβακίδη Στυλιανού του Περικλή, 
κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών (Γεωπόνων), με βαθμό Α’, από 
τη θέση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Πολιτικής 
Προστασίας της Α.Δ.Μ.Θ. στη Διεύθυνση Υδάτων Κε-
ντρικής Μακεδονίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης και ορισμός αυτού ως Αναπληρω-
τή Προϊσταμένου στη Γενική Διεύθυνση Χωροταξικής, 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της Α.Δ.Μ.-Θ.» 
(ΑΔΑ: 93ΜΨΟΡ1Υ-Π1Ι).

8. Τα άρθρα 55, 112 και 132 του Κώδικα Οδικής Κυκλο-
φορίας (ν. 5209/2025, Α’ 100).

9. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύκλιο 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπ. ΥΠΟΜΕΔΙ.

11. Toν ν. 4784/2021 «Ελλάδα σε κίνηση: Βιώσιμη Αστι-
κή Κινητικότητα - Μικροκινητικότητα - Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό, την απλούστευση και την ψηφιοποίηση 
διαδικασιών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 40).

12. Την υπ’ αρ. 6952/14-02-2011 κοινή υπουργική από-
φαση, των Υπουργών ΠΕΚΑ-Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων «Υποχρεώσεις και μέτρα για την ασφαλή διέλευ-
ση των πεζών κατά την εκτέλεση εργασιών σε κοινόχρη-
στους χώρους πόλεων και οικισμών που προορίζονται 
για την κυκλοφορία των πεζών» (Β’ 420).

13. Τις Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905/2011).

14. Την υπ’ αρ. 54218/11-07-2013 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-
Θράκης «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων 
Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού περί κυκλοφοριακών ρυθμίσεων» 
(ΑΔΑ: ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ).

15. Την παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 «Τροπο-
ποίηση του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο 
επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση ορ-
γανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένει-
ας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού 
Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις 
για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λει-
τουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 197).

16. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/ 
1561/2022 υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση της 
υπ’  αρ.  52907/2009 υπουργικής απόφασης ’’Ειδικές 
ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 
σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζο-
νται για την κυκλοφορία πεζών’’ (Β’ 2621)» (Β’ 6213) και 
ειδικότερα την παρ. 3α του άρθρου 25 αυτής.

17. Τη μελέτη με τίτλο «Τοποθέτηση σήμανσης για την 
απαγόρευση στάσης - στάθμευσης σε ανώνυμη οδό πλη-

σίον του παρεκκλησίου του Ευαγγελισμού της Θεοτόκου 
στα Λιμενάρια της Θάσου» (Τεχνική έκθεση, σχέδιο και 
φωτογραφίες) όπως ελέγχθηκε, εγκρίθηκε και θεωρήθη-
κε από τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών και Δόμησης 
(Δ.Τ.Υ. και Δ.) του Δήμου Θάσου.

18. Την υπ’ αρ. 9/2024 απόφαση της Δημοτικής Κοι-
νότητας Θάσου.

19. Την υπ’ αρ. 75/2025 απόφαση της Δημοτικής Επι-
τροπής Θάσου.

20. Το υπ’ αρ. 34091/24-04-2025 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Διοίκησης Α.Δ.Μ/Θ με το οποίο μας ενημερώνει 
για το νομότυπο στη διαδικασία έκδοσης της υπ’ αρ. 42/ 
13-03-2025 (ΑΔΑ: 9ΚΜΞΩΡΔ-8ΒΩ) απόφασης του Δημο-
τικού Συμβουλίου Θάσου.

21. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού. 

22. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

Και επειδή: 
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι 

απαραίτητες προκειμένου με την υλοποίησή τους, να 
συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση των πολιτών και στη 
βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών της περιοχής, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση μόνιμων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμ-
φωνα με την υπ’ αρ. 42/2025 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Θάσου με θέμα την απαγόρευση στάσης - 
στάθμευσης σε ανώνυμη οδό πλησίον του παρεκκλη-
σίου του Ευαγγελισμού της Θεοτόκου στα Λιμενάρια 
της Θάσου.

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμί-
σεων της παρούσης υπάρχει στα ανωτέρω 17ο έως 21 
ο σχετικά, εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους και τις 
προϋποθέσεις της παρούσης.

Για την υλοποίηση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
θα τοποθετηθεί-εφαρμοστεί η απαραίτητη κατακόρυφη 
ή οριζόντια σήμανση. Η έναρξή τους ορίζεται με την 
τοποθέτηση της σχετικής σήμανσης σύμφωνα με την 
κείμενη νομοθεσία (τοποθέτηση των οικείων πινακίδων, 
σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα). 
Αρμόδιος φορέας για την σήμανση των κυκλοφορια-
κών ρυθμίσεων της παρούσης, είναι ο κατά περίπτωση 
αρμόδιος φορέας συντήρησης των υπό παρέμβαση 
οδών, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 του 
ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και τα 

περιοριστικά μέτρα θα είναι σύμφωνα με τις Προδια-
γραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905/2011) και συγκεκριμένα εφαρ-
μόζονται οι διατάξεις για εργοτάξια μακράς διάρκεια σε 
αστικές οδούς του τεύχους 7 των ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ. 

2. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων του θέματος να είναι σύμ-
φωνες με τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ), τις 
προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών 
& Δικτύων και τις ισχύουσες Ευρωπαϊκές προδιαγραφές.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 62361Τεύχος B’ 4723/04.09.2025

3. Την ευθύνη για την υλοποίηση των κυκλοφοριακών 

ρυθμίσεων του θέματος έχει ο Δήμος Θάσου, ο οποίος 

υποχρεούται καθ’ όλη τη διάρκεια τους να αξιολογεί την 

αποτελεσματικότητάς τους σε σχέση με το ευρύτερο 

δίκτυο κυκλοφορίας της πόλης, παρακολουθώντας και 

συντηρώντας τα σχετικά έργα. 

4. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-

ση να ισχύσουν από την τοποθέτηση των οικείων πινα-

κίδων σήμανσης ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα.

5. Οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις θα υλοποι-

ηθούν σύμφωνα με τη μελέτη (17ο σχετικό).

6. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά άλλες απαιτούμε-

νες άδειες ή εγκρίσεις. 

7. Ο Δήμος Θάσου είναι αρμόδιος για την υλοποίηση 

των έργων του θέματος.

8. Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-

φαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 

εκτέλεση και λειτουργία του έργου του θέματος στα 

πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφω-

να με τις διατάξεις του ν. 4727/2020 (Α’ 184).

Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ από την δημοσί-

ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 27 Αυγούστου 20225

Ο Γραμματέας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΑΛΑΜΑΤΗΣ 

Ι

Αριθμ. 72025 (3)

Τροποποίηση της υπ’  αρ. 127804/23.12.2024 

(Β’ 7450) απόφασης του Γραμματέα Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης. 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, όπως προστέ-

θηκαν με τα άρθρα 63 και 64, αντίστοιχα του ν. 4954/2022 

(Α’ 136).

3. Την περ. θ’. του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 (Α’ 131). 

4. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη 

δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 

Επικράτειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 35). 

5. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-

λογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μο-

νιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 180).

6. Την παρ 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προ-

στασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα για τη 

αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

7. Την περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 του π.δ. 142/ 

2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-

κεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

8. Την υποπαρ.  Δ9 της παρ.  Δ του άρθρου  2 του 

ν. 4336/2015.

9. Την υπ’ αρ. 40284/22.7.2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 902) απόφαση 

του Υπουργού Εσωτερικών αναφορικά με τον διορισμό 

του Γαλαμάτη Δημήτριου του Ιωάννη στη θέση του Γραμ-

ματέα της Α.Δ.Μ.Θ.

10. Την υπ’ αρ. 127804/23.12.2024 απόφαση του Γραμ-

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης 

«Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός 

έδρας, υπαλλήλων υπηρετούντων στο Δήμο Σιντικής 

Νομού Σερρών, για το έτος 2025» (Β’ 7450).

11. Τo υπ’ αρ. 7500/25-8-2025 έγγραφο του Δήμου 

Σιντικής με το οποίο αιτείται να διορθωθεί η ανωτέρω 

απόφαση. 

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 127804/23.12.2024 (Β’ 7450) 

απόφασή του Γραμματέα Α.Δ.Μ.-Θ. ως εξής: 

Στο τμήμα της απόφασης Α.ΜΟΝΙΜΟΙ, όπως προστε-

θεί ο αριθμός 27. «Ένας (1) υπάλληλος, ΠΕ Δικηγόρος, με 

πάγια αντιμισθία για 60 ημέρες, κατ’έτος».

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται επιπλέ-

ον δαπάνη σε σχέση με την αναφερόμενη στην υπ’ αρ. 

127804/23.12.2024 (Β’ 7450) απόφαση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 28 Αυγούστου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΑΛΑΜΑΤΗΣ

Ι

Αριθμ. 275115 (4)

Πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κρήτης με τους ορι-
ζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-

γραμμα ’’AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορι-

σμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδο-

λόγιο)» (Α’ 232), 

γ) της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 (Α’ 48),

δ) της υπ’ αρ. 1218/16-2-2021 απόφασης της Συντονί-
στριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Έγκριση 

τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

της Περιφέρειας Κρήτης».



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62362 Τεύχος B’ 4723/04.09.2025

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 
30.12.2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Δη-
μοσίευση του π.δ. 85/2022 (Α’ 232) Καθορισμός προσό-
ντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολό-
γιο-Κλαδολόγιο)».

3. Την υπ’ αρ. 47048/13-2-2023 (ορθή επανάληψη) 
πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ει-
δικοτήτων της Περιφέρειας Κρήτης με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις υπ’ αρ. 369170/22-10-2024, 23190/23-01-2025, 
41113/06-02-2025, 47321/12-02-2025, 47353/12-02-2025, 
51473/14-02-2025, 51479/ 14-02-2025, 52741/17-02-2025, 
61187/24-02-2025, 61248/24-02-2025, 61280/ 
24-02-2025, 61336/24-02-2025, 67413/04-03-2025, 
74386/10-03-2025, 74405/10-03-2025, 74424/10-03-2025 
και 95612/27-03-2025 αποφάσεις του Περιφερειάρχη 

Κρήτης, με τις οποίες προσλήφθηκαν υπάλληλοι στην 
Περιφέρεια Κρήτης.

5. Την υπ’ αρ. 262322/04-08-2025 εισήγηση Π.Ο.Υ. για 
τη μη πρόκληση δαπάνης από την έκδοση της παρούσας 
απόφασης, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στην 
υπ’ αρ. 1218/16-2-2021 απόφαση της Συντονίστριας της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Έγκριση τροπο-
ποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Κρήτης», με τους οριζόμενους στο Παράρ-
τημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, 
επειδή κατά την έκδοση της υπ’ αρ. 47048/13-2-2023 
πράξης αντιστοίχισης είχαν δεσμευτεί προς πλήρωση με 
διορισμό στον προγραμματισμό προσλήψεων ετών 2022 
και 2023, για τις οποίες έχει ολοκληρωθεί η πρόσληψη, 
ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ (ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ)
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔOΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 3
ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 2

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

2
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

2

ΠΕ ΝΟΜΙΚΩΝ 1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

(ΝΟΜΙΚΩΝ)
1

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 6 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 1 ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 1

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE-HARDWARE) 2



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 62363Τεύχος B’ 4723/04.09.2025

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔOΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Ηράκλειο, 13 Αυγούστου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 255 (5)

Προσθήκη Παραρτήματος στο άρθρο  45 της 
υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 4091/24-04-2025 κοινής 
υπουργικής απόφασης «Τροποποίηση και αντι-
κατάσταση της υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 80157/ 
1-11-2018 κοινής απόφασης των Αναπληρωτών 
Υπουργών Οικονομικών και Υγείας “Τροποποίη-
ση και αντικατάσταση της υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 
46846/19-06-2018 (Β’ 2315) κοινής υπουργικής 
απόφασης με περιεχόμενο ‘Ενιαίος Κανονισμός 
Παροχών Υγείας (Ε.Κ.Π.Υ) του Εθνικού Οργα-
νισμού Παροχών Υπηρεσιών Υγείας (ΕΟΠΥΥ)’ 
(Β’ 4898)”» (Β’ 2106).

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ  
ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 21, 22 και 23 του ν. 3918/2011 «Περί συ-

στάσεως του ΕΟΠΥΥ» (Α’ 31).
2. Το άρθρο 8 του ν. 4238/2014 «Πρωτοβάθμιο Εθνικό 

Δίκτυο Υγείας, αλλαγή σκοπού του ΕΟΠΥΥ και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 38).

3. Την υπό στοιχεία Γ4β/15099/21-03-2023 απόφαση 
του Υπουργού Υγείας «Συγκρότηση και ορισμός μελών 
στο Διοικητικό Συμβούλιο του ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 
ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ (ΕΟΠΥΥ) (ΝΠΔΔ) - άρ-
θρο 29 του ν. 4931/2022 (Α’ 94)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 262).

4. Την υπό στοιχεία Γ4β/οίκ.: 35978/21-06-2022 από-
φαση του Υπουργού Υγείας «Διορισμός Διοικήτριας στον 
ΕΘΝΙΚΟ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ (ΕΟ-
ΠΥΥ)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 512).

5. Τα άρθρα 44 και 45 της υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 4091/ 
24-04-2025 ’’Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπό 
στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 80157/1-11-2018 κοινής απόφασης 
των Αναπληρωτών Υπουργών Οικονομικών και Υγείας 
«Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αρ. ΕΑΛΕ/Γ.Π. 
46846/19-06-2018 (Β’ 2315) κοινής υπουργικής απόφα-
σης με περιεχόμενο “Ενιαίος Κανονισμός Παροχών Υγείας 
(Ε.Κ.Π.Υ) του Εθνικού Οργανισμού Παροχών Υπηρεσιών 
Υγείας (ΕΟΠΥΥ)”» (Β’ 4898)’’ (Β’ 2106) και την ανάγκη έκ-
δοσης των παραρτημάτων.

6. Την υπό στοιχεία 806/804/09-12-2021 απόφαση 

του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Υ.Υ.  «Διάρθρωση των υπηρεσιών 

του Εθνικού Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας 

(Ε.Ο.Π.Υ.Υ.).» (Β’ 6164), όπως έχει τροποποιηθεί.

7. Το υπό στοιχεία ΔΒ3Η 332/07-07-2025 έγγραφο 

της Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού προς το Δ.Σ.  

«Ενημέρωση σχετικά με τις αλλαγές στο Αναλώσιμο Υγει-

ονομικό Υλικό που προκύπτουν από το Παράρτημα του 

άρθρου 44».

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώριση στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

9. Το υπό στοιχεία ΔΑ1Α/163/07-07-2025 έγγραφο 

της Διεύθυνσης Οικονομικών «Οικονομική Επίπτωση 

επί Σχεδίων Παραρτημάτων των άρθρων 44 και 45 της 

υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 4091/24-04-2025 ΚΥΑ με θέμα 

την Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπό στοιχεία 

ΕΑΛΕ/Γ.Π. 80157/1-11-2018 κοινής απόφασης των Ανα-

πληρωτών Οικονομικών και Υγείας, με περιεχόμενο ’’Ενι-

αίος Κανονισμός Παροχών Υγείας (Ε.Κ.Π.Υ.) ΤΟΥ Εθνικού 

Οργανισμού Παροχών Υπηρεσιών Υγείας (ΕΟΠΥΥ)’’».

Σε περίπτωση που από την εφαρμογή των Παραρτη-

μάτων προκληθεί αύξηση της υποβαλλόμενης δαπάνης 

των ασφαλισμένων δικαιούχων η οποία είτε δεν ανήκει 

σε κλειστό προϋπολογισμό είτε δεν λαμβάνει γι’ αυτήν 

χρηματοδότηση ο Οργανισμός τότε θα προκληθεί πρό-

σθετη επιβάρυνση στον Προϋπολογισμό του Οργανι-

σμού η οποία θα καλυφθεί από τις ήδη εγγεγραμμένες 

πιστώσεις. Σε περίπτωση μη επάρκειας των πιστώσεων 

η Υπηρεσία θα προβεί σε τροποποίηση-αναμόρφωση 

του Προϋπολογισμού:

α) Με ανακατανομή των διαθέσιμων πιστώσεων και 

β) με την χρήση ταμιακών διαθεσίμων και επιβάρυνση 

του δημοσιονομικού αποτελέσματος. 

Ο Προϋπολογισμός του Οργανισμού καταρτίζεται 

σύμφωνα με την Εισηγητική Έκθεση του κρατικού προ-

ϋπολογισμού ο οποίος συντάσσεται σε ταμειακή βάση 

εξαιρουμένων των εσόδων από claw back & Rebate και 

βρίσκεται εντός των ορίων του ισχύοντος ΜΠΔΣ.

10. Την υπό στοιχεία ΔΒ3Η 372/οικ.20146/20.08.2025 

έγγραφη εισήγηση της Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχε-

διασμού.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62364 Τεύχος B’ 4723/04.09.2025

11. Την προφορική εισήγηση της Προϊσταμένης του 

τμήματος Επιχειρησιακού Σχεδιασμού και προγραμ-

ματισμού Αναπτυξιακών Έργων της ανωτέρω Διεύ-

θυνσης, η οποία ζήτησε τη διόρθωση του τίτλου του 

4ου θέματος της υπ’ αρ. 332/19.08.2025 Ημερήσιας 

Διάταξης στο ορθό όπως αναφέρεται και στην υπό 

στοιχεία ΔΒ3Η 372/οικ.20146/20.08.2025 έγγραφη 

εισήγηση της Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού 

και αιτήθηκε την αυθημερόν επικύρωση της σχετικής 

απόφασης.

12. Τη διεξαχθείσα ανταλλαγή απόψεων των μελών και 

τη σύμφωνη γνώμη τους με την εισήγηση της υπηρεσίας, 

αποφασίζει: 

Την προσάρτηση των Πινάκων 1 και 2 ως Παράρ-

τημα του άρθρου 45 της υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π.4091/ 

24-04-2025 κοινής υπουργικής απόφασης (Β’ 2106).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 62365Τεύχος B’ 4723/04.09.2025

Συ
νε

δρ
ία

ση
 Δ

.Σ
 Ε

Ο
Π

ΥΥ
 1

04
9/

21
-0

8-
20

25
 

  

[3
] 

    
 

α/
α

ΥΠ
Ο
ΚΑ

ΤΗ
ΓΟ

ΡΙ
Α 
ΕΙ
ΔΟ

ΥΣ
ΑΝ

ΑΛ
Ω
ΣΙ
Μ
Α 

ΣΥ
ΧΝ

Ο
ΤΗ

ΤΑ
 

ΑΝ
ΤΙ
ΚΑ

ΤΑ
ΣΤ

ΑΣ
ΗΣ

 

ΑΝ
ΑΛ

Ω
ΣΙ
Μ
Ω
Ν

ΤΙ
Μ
Η 

ΑΠ
Ο
ΖΗ

Μ
ΙΩ
ΣΗ

Σ 
ΕΝ

Ο
ΙΚ
ΙΟ
Υ 

/
 Μ

ΗΝ
Α

ΚΩ
ΔΙ
ΚΟ

Ι I
C

D
-1

0
ΕΙ
ΔΙ
ΚΟ

ΤΗ
ΤΕ

Σ
ΣΥ

Μ
Μ
ΕΤ

Ο
ΧΗ

ΔΙ
ΑΡ

ΚΕ
ΙΑ

 Γ
Ν
Ω
Μ
ΑΤ

ΕΥ
ΣΗ

Σ  
(Θ

ΕΡ
ΑΠ

ΕΙ
ΑΣ

)
ΠΡ

Ο
ΥΠ

Ο
Θ
ΕΣ

ΕΙ
Σ 

 Π
ΑΡ

Ο
ΧΗ

Σ-
 Ε
ΛΕ

ΓΧ
Ο
Σ

1

Απ
λή

 σ
υσ

κε
υή

 Σ
υν

εχ
ού

ς 
Θ
ετ
ικ
ής

 Π
ίε
ση

ς 
Αε

ρα
γω

γώ
ν 

(C
P

A
P

)

α)
 Μ

ία
 μ

άσ
κα

 π
λή

ρη
ς 

(Ρ
ιν

ικ
ή 

ή  
Στ

ομ
ατ

ορ
ιν

ικ
ή)

 β
) Έ

να
ς 

σω
λή

να
ς 

σπ
ιρ

άλ
  γ

) Έ
να

 φ
ίλ

τρ
ο

6 
μή

νε
ς

51
,5

0 
€

G
47

.3
ΠΝ

Ε,
ΠΔ

Τ,
ΚΡ

Δ,
ΓΕ

Ν
,Π

ΑΘ
0%

Αρ
χι

κή
 γ

νω
μά

τε
υσ

η 
έω

ς 
6 

μή
νε

ς 
κα

ι 
επ

αν
ασ

υν
τα

γο
γρ

άφ
ησ

η 
έω

ς 
12

 μ
ήν

ες

Γι
α 

αρ
χι

κή
 χ

ορ
ήγ

ησ
η 

απ
αι

τε
ιτ

αι
 μ

ελ
έτ

η 
υπ

νο
υ 

γν
ω

μα
τε

υμ
έν

η 
απ

ό 
ια

τρ
ό 

με
 ε

κπ
αί

δε
υσ

η 
στ

ην
 ια

τρ
ικ

ή 
το

υ 
υπ

νο
υ 

(ισ
χύ

ς 
εξ

ετ
άσ

ης
 6

 έ
τη

) -
Επ

αν
ασ

υν
τα

γο
γρ

άφ
ησ

η 
εφ

όσ
ον

 χ
ρη

σι
μο

πο
ιε

ίτ
αι

 τα
κτ

ικ
ά 

 (4
 ω

ρε
ς 

το
 2

4ω
ρο

 γ
ια

 5
 ν

υχ
τε

ς 
τη

ν 
εβ

δο
μά

δα
 δ

ηλ
 τ

ου
λά

χι
στ

ον
 8

0 
ω

ρε
ς 

το
ν 

μή
να

) 

2

Αυ
τό
μα

τη
 σ
υσ

κε
υή

 Σ
υν

εχ
ού

ς
Θ
ετ
ικ
ής

 Π
ίε
ση

ς 
Αε

ρα
γω

γώ
ν

(A
u

to
 C

P
A

P
)

α)
 Μ

ία
 μ

άσ
κα

 π
λή

ρη
ς 

(Ρ
ιν

ικ
ή 

ή  
Στ

ομ
ατ

ορ
ιν

ικ
ή)

 β
) Έ

να
ς 

σω
λή

να
ς 

σπ
ιρ

άλ
  γ

) Έ
να

 φ
ίλ

τρ
ο

6 
μή

νε
ς

51
,5

0 
€

G
47

.3
ΠΝ

Ε,
ΠΔ

Τ,
ΚΡ

Δ,
ΓΕ

Ν
,Π

ΑΘ
0%

Αρ
χι

κή
 γ

νω
μά

τε
υσ

η 
έω

ς 
6 

μή
νε

ς 
κα

ι 
επ

αν
ασ

υν
τα

γο
γρ

άφ
ησ

η 
έω

ς 
12

 μ
ήν

ες

Γι
α 

αρ
χι

κή
 χ

ορ
ήγ

ησ
η 

απ
αι

τε
ιτ

αι
 μ

ελ
έτ

η 
υπ

νο
υ 

γν
ω

μα
τε

υμ
έν

η 
απ

ό 
ια

τρ
ό 

με
 ε

κπ
αί

δε
υσ

η 
στ

ην
 ια

τρ
ικ

ή 
το

υ 
υπ

νο
υ 

(ισ
χύ

ς 
εξ

ετ
άσ

ης
 6

 έ
τη

) -
Επ

αν
ασ

υν
τα

γο
γρ

άφ
ησ

η 
εφ

όσ
ον

 χ
ρη

σι
μο

πο
ιε

ίτ
αι

 τα
κτ

ικ
ά 

 (4
 ω

ρε
ς 

το
 2

4ω
ρο

 γ
ια

 5
 ν

υχ
τε

ς 
τη

ν 
εβ

δο
μά

δα
 δ

ηλ
 τ

ου
λά

χι
στ

ον
 8

0 
ω

ρε
ς 

το
ν 

μή
να

) 

G
47

.3
ΠΝ

Ε,
ΠΔ

Τ,
ΚΡ

Δ,
ΓΕ

Ν
,Π

ΑΘ
0%

Αρ
χι

κή
 γ

νω
μά

τε
υσ

η 
έω

ς 
6 

μή
νε

ς 
κα

ι 
επ

αν
ασ

υν
τα

γο
γρ

άφ
ησ

η 
έω

ς 
12

 μ
ήν

ες

Γι
α 

αρ
χι

κή
 χ

ορ
ήγ

ησ
η 

απ
αι

τε
ιτ

αι
 μ

ελ
έτ

η 
υπ

νο
υ 

γν
ω

μα
τε

υμ
έν

η 
απ

ό 
ια

τρ
ό 

με
 ε

κπ
αί

δε
υσ

η 
στ

ην
 ια

τρ
ικ

ή 
το

υ 
υπ

νο
υ 

(ισ
χύ

ς 
εξ

ετ
άσ

ης
 6

 έ
τη

) -
Επ

αν
ασ

υν
τα

γο
γρ

άφ
ησ

η 
εφ

όσ
ον

 χ
ρη

σι
μο

πο
ιε

ίτ
αι

 τα
κτ

ικ
ά 

 (4
 ω

ρε
ς 

το
 2

4ω
ρο

 γ
ια

 5
 ν

υχ
τε

ς 
τη

ν 
εβ

δο
μά

δα
 δ

ηλ
 τ

ου
λά

χι
στ

ον
 8

0 
ω

ρε
ς 

το
ν 

μή
να

) .
Δε

ν 
συ

γχ
ορ

ηγ
έι

τα
ι μ

ε 
συ

σκ
ευ

ή 
C-

pa
p 

Ε6
6.

2,
M

41
, J

94
.1

, G
82

, B
91

, G
73

, 
G

71
.0

, G
12

.2
, J

44
, J

47
, E

84
, J

96
ΠΝ

Ε,
ΠΔ

Τ,
ΚΡ

Δ,
ΓΕ

Ν
,Π

ΑΘ
0%

έω
ς 

6 
μή

νε
ς

  Γ
ια

 τ
η 

χο
ρή

γη
ση

 σ
ε 

πε
ρί

πτ
ω

ση
 α

να
πν

ευ
στ

ικ
ής

 α
νε

πά
ρκ

ει
ας

 α
πα

ιτ
εί

τα
ι π

ισ
το

πο
ιη

τικ
ό 

νο
ση

λε
ία

ς,
 α

νά
λυ

ση
 α

ερ
ίω

ν 
αί

μα
το

ς 
σε

 
στ

αθ
ερ

οπ
οι

ημ
έν

ο 
ασ

θε
νή

 (ι
σχ

ύς
 ε

ξέ
τα

ση
ς 

έν
α 

έτ
ος

) μ
ε 

PC
O

2>
=4

5m
m

Hg
 γ

ια
 π

ερ
ιο

ρι
στ

ικ
ά 

νο
σή

μα
τα

 κ
αι

 P
CO

2>
= 

50
m

m
Hg

 γ
ια

 
απ

οφ
ρα

κτ
ικ

ά 
νο

σή
μα

τα
, σ

πι
ρο

μέ
τρ

ησ
η,

 α
κτ

ιν
ογ

ρα
φ

ία
 ή

 α
ξο

νι
κή

 θ
ώ

ρα
κο

ς.
 Δ

εν
 σ

υγ
χο

ρη
γέ

ιτ
αι

 μ
ε 

συ
σκ

ευ
ή 

C-
pa

p 

G
47

.3
ΠΝ

Ε,
ΠΔ

Τ,
ΚΡ

Δ,
ΓΕ

Ν
,Π

ΑΘ
0%

Αρ
χι

κή
 γ

νω
μά

τε
υσ

η 
έω

ς 
6 

μή
νε

ς 
κα

ι 
επ

αν
ασ

υν
τα

γο
γρ

άφ
ησ

η 
έω

ς 
12

 μ
ήν

ες

Γι
α 

αρ
χι

κή
 χ

ορ
ήγ

ησ
η 

απ
αι

τε
ιτ

αι
 μ

ελ
έτ

η 
υπ

νο
υ 

γν
ω

μα
τε

υμ
έν

η 
απ

ό 
ια

τρ
ό 

με
 ε

κπ
αί

δε
υσ

η 
στ

ην
 ια

τρ
ικ

ή 
το

υ 
υπ

νο
υ 

(ισ
χύ

ς 
εξ

ετ
άσ

ης
 6

 έ
τη

) -
Επ

αν
ασ

υν
τα

γο
γρ

άφ
ησ

η 
εφ

όσ
ον

 χ
ρη

σι
μο

πο
ιε

ίτ
αι

 τα
κτ

ικ
ά 

 (4
 ω

ρε
ς 

το
 2

4ω
ρο

 γ
ια

 5
 ν

υχ
τε

ς 
τη

ν 
εβ

δο
μά

δα
 δ

ηλ
 τ

ου
λά

χι
στ

ον
 8

0 
ω

ρε
ς 

το
ν 

μή
να

) 

 Ε
66

.2
, M

41
, J

94
.1

, G
82

, B
91

, G
73

, 
G

71
.0

, J
96

, G
12

.2
, J

44
, J

47
, E

84
, 

G
30

, G
31

, G
32

, G
35

, G
36

, 
G

37
,G

12
.2

, G
70

ΠΝ
Ε,

ΠΔ
Τ,

ΚΡ
Δ,

ΓΕ
Ν

,Π
ΑΘ

0%
έω

ς 
6 

μή
νε

ς

 Γ
ια

 τ
ην

 χ
ορ

ήγ
ησ

η 
σε

 π
ερ

ιπ
τώ

σε
ις

 α
) 
Αν

απ
νε
υσ

τι
κή

ς 
αν

επ
άρ

κε
ια
ς 

απ
αι

τε
ιτ

αι
 π

ισ
το

πο
ιη

τικ
ό 

νο
ση

λε
ία

ς 
,α

νά
λυ

ση
 α

ερ
ίω

ν 
αί

μα
το

ς 
σε

 
στ

αθ
ερ

οπ
οι

ημ
έν

ο 
ασ

θε
νή

 (ι
σχ

ύς
 ε

ξέ
τα

ση
ς 

έν
α 

έτ
ος

) μ
ε 

PC
O

2>
=4

5m
m

Hg
 γ

ια
 π

ερ
ιο

ρι
στ

ικ
ά 

νο
σή

μα
τα

 κ
αι

 P
CO

2>
= 

50
m

m
Hg

 γ
ια

 
απ

οφ
ρα

κτ
ικ

ά 
νο

σή
μα

τα
, σ

πι
ρο

μέ
τρ

ησ
η,

 α
κτ

ιν
ογ

ρα
φ

ία
 ή

 α
ξο

νι
κή

 θ
ώ

ρα
κο

ς 
β)

 Σ
ύν

δρ
ομ

ο 
πα

χυ
σα

ρκ
ία
ς 
υπ

οα
ερ
ισ
μο

ύ-
 ο
ξε
ια

 φ
ασ

η 
με

τά
 

απ
ό 
νο

ση
λε
ία

, α
πα

ιτ
εί

τα
ι π

ισ
το

πο
ιη

τι
κό

 ν
οσ

ηλ
ει

ας
, α

νά
λυ

ση
 α

ερ
ίω

ν 
αί

μα
το

ς 
με

 P
CO

2>
=4

5m
m

Hg
 B

M
I>

=3
0,

 σ
πι

ρο
μέ

τρ
ησ

η 
 γ

) 

Σύ
νδ

ρο
μο

 π
αχ

υσ
αρ

κί
ας

 υ
πο

αε
ρι
σμ

ού
 δ
ευ

τε
ρο

 σ
τά
δι
ο,

 α
πα

ιτ
ει

τα
ι μ

ελ
έτ

η 
ύπ

νο
υ 

εν
τό

ς 
εξ

αμ
ήν

ου
 α

πό
 τ

ο 
εξ

ιτή
ρι

ο 
δ)

 α
σθ

εν
ώ
ν 
με

 

νε
υρ

οε
κφ

υλ
ισ
τι
κά

 ν
οσ

ήμ
ατ
α 

(ν
όσ

ος
 κ

ιν
ητ

ικ
ού

 ν
ευ

ρώ
να

, π
ολ

λα
πλ

ή 
σκ

λη
ρυ

νσ
η,

 μ
υα

σθ
έν

ει
α 

κλ
π)

 ε
πί

 σ
ημ

εί
ω

ν 
κα

ι σ
υμ

πτ
ω

μα
τω

ν 
πρ

ομ
ηκ

ικ
ής

 σ
υν

δρ
ομ

ής
 α

πα
ιτ

ει
τα

ι π
ισ

το
πο

ιη
τι

κό
 ν

οσ
ηλ

εί
ας

, β
εβ

αί
ω

ση
 ν

ευ
ρο

λό
γο

υ,
αν

άλ
υσ

η 
αε

ρί
ω

ν 
αί

μα
το

ς 
με

 P
CO

2>
45

m
m

Hg
). 

Δε
ν 

συ
γχ

ορ
ηγ

έι
τα

ι μ
ε 

συ
σκ

ευ
ή 

C-
pa

p 

5
Σε
ρβ

οα
να

πν
ευ

στ
ήρ

ας
α)

 Μ
ία

 μ
άσ

κα
 π

λή
ρη

ς 
(Ρ

ιν
ικ

ή 
ή 

Στ
ομ

ατ
ορ

ιν
ικ

ή)
 β

) Έ
να

ς 
σω

λή
να

ς 
σπ

ιρ
άλ

  γ
) Έ

να
 φ

ίλ
τρ

ο
6 

μή
νε

ς
12

5,
00

 €
G

47
.3

ΠΝ
Ε,

ΠΔ
Τ,

ΚΡ
Δ,

ΓΕ
Ν

,Π
ΑΘ

0%

Αρ
χι

κή
 γ

νω
μά

τε
υσ

η 
έω

ς 
6 

μή
νε

ς 
κα

ι 
επ

αν
ασ

υν
τα

γο
γρ

άφ
ησ

η 
έω

ς 
12

 μ
ήν

ες

Γι
α 

αρ
χι

κή
 χ

ορ
ήγ

ησ
η 

απ
αι

τε
ιτ

αι
 μ

ελ
έτ

η 
ύπ

νο
υ 

γν
ω

μα
τε

υμ
έν

η 
απ

ό 
ια

τρ
ό 

με
 ε

κπ
αι

δε
υσ

η 
στ

ην
 ια

τρ
ικ

ή 
το

υ 
υπ

νο
υ 

με
 τε

κμ
ηρ

ίω
ση

 
κε

ντ
ρι

κή
ς 

άπ
νο

ια
ς 

(ισ
χύ

ς 
εξ

έτ
ασ

ης
 6

 έ
τη

) κ
αι

 e
ch

o 
κα

ρδ
ιά

ς 
με

 κ
λα

σμ
α 

εξ
ώ

θη
ση

ς 
>=

45
. Ε

πα
να

συ
ντ

αγ
ογ

ρά
φ

ησ
η 

εφ
όσ

ον
 

χρ
ησ

ιμ
οπ

οι
εί

τα
ι τ

ακ
τι

κά
  (

4 
ω

ρε
ς 

το
 2

4ω
ρο

 γ
ια

 5
 ν

υχ
τε

ς 
τη

ν 
εβ

δο
μά

δα
 δ

ηλ
 τ

ου
λά

χι
στ

ον
 8

0 
ω

ρε
ς 

το
ν 

μή
να

) 

Έν
α 

κύ
κλ

ω
μα

 μ
ον

ό 
(μ

ε 
βα

λβ
ίδ

α 
εκ

πν
οή

ς 
ή 

χω
ρί

ς)
 ή

 
κύ

κλ
ω

μα
 δ

ιπ
λό

6 
μή

νε
ς

Έν
α 

φ
ίλ

τρ
ο 

ει
σα

γω
γή

ς 
αέ

ρα
 

(σ
κό

νη
ς)

 
1 

μή
να

ς

Έν
α 

κύ
κλ

ω
μα

 μ
ον

ό 
(μ

ε 
βα

λβ
ίδ

α 
εκ

πν
οή

ς 
ή 

χω
ρί

ς)
 ή

 
κύ

κλ
ω

μα
 δ

ιπ
λό

 μ
ε 

χρ
ήσ

η 
θε

ρμ
αι

νό
με

νο
υ 

υγ
ρα

ντ
ήρ

α

1 
μή

να
ς

Έν
α 

φ
ίλ

τρ
ο 

ει
σα

γω
γή

ς 
αέ

ρα
 

(σ
κό

νη
ς)

 
1 

μή
να

ς

8
Συ

μπ
υκ

νω
τή
ς 
Ο
ξυ
γό

νο
υ 

Χα
μη

λή
ς 
ρο

ής

Έν
ας

 υ
γρ

αν
τή

ρα
ς,

 δ
ύο

 ρ
ιν

ικ
ές

 
κά

νο
υλ

ες
 κ

αι
 μ

ία
 ε

πέ
κτ

ασ
η 

σω
λή

νω
ση

ς 
(ε

φ
όσ

ον
 

απ
αι

τε
ίτ

αι
) μ

ε 
έν

α 
συ

νδ
ετ

ικ
ό 

ή 
μι

α 
υδ

ατ
οπ

αγ
ίδ

α)
 

1 
μή

να
ς

75
,0

0 
€

J4
3,

 J4
4,

 J4
5,

 J4
7,

 I2
7.

0,
 I2

7.
2,

 I2
6,

 
I5

0,
 C

34
, J

60
, J

61
, J

62
, J

63
, J

64
, J

65
, 

J6
6,

 J6
7,

 J6
8,

 J6
9,

 J7
0,

 G
82

, E
84

, J
80

, 
J8

2,
 J8

4,
 J9

5,
 J9

6,
 J9

8,
 J4

4.
0,

 J4
4.

1,
 

J4
4.

8,
 J4

4.
9,

 J8
4.

0,
 J8

4.
1,

 J8
4.

8,
 

J8
4.

9,
U

07
.1

,U
07

.2

ΠΝ
Ε,

ΠΔ
Τ,

ΚΡ
Δ 

(μ
όν

ο 
σε

 
πε

ρι
πτ

ώ
σε

ις
 α

μι
γώ

ς 
κα

ρδ
ιο

λο
γι

κο
ύ 

ic
d1

0)
 (Π

ΑΘ
 

έκ
δο

ση
 γ

νω
μά

τε
υσ

ης
 ά

πα
ξ 

σε
 ε

πε
ίγ

ου
σε

ς 
πε

ρι
πτ

ώ
σε

ις
 

με
 δ

ιά
ρκ

ει
α 

γν
ω

μά
τε

υσ
ης

 3
 

μή
νε

ς 
)

0%
έω

ς 
6 

μή
νε

ς
Γι

α 
τη

ν 
πα

ρο
χή

 α
πα

ιτ
ει

τα
ι λ

ήψ
η 

κα
ι κ

ατ
αγ

ρα
φ

ή 
στ

η 
γν

ω
μά

τε
υσ

η 
αε

ρί
ω

ν 
 α

ίμ
ατ

ος
 μ

ε 
τη

ν 
 μ

ερ
ικ

ή 
πί

εσ
η 

οξ
υγ

όν
ου

 μ
ικ

ρό
τε

ρη
 τ

ω
ν 

60
m

m
Hg

 (P
O

2<
60

m
m

HG
) ε

νώ
 γ

ια
 τ

ην
 σ

υν
έχ

ισ
η 

τη
ς 

θε
ρα

πε
ία

ς 
κα

τα
γρ

άφ
ετ

αι
 η

 ο
ξυ

με
τρ

ία
 μ

ε 
τη

ν 
πρ

ου
πό

θε
ση

 ό
τι

 τ
ο 

SO
2 

εί
να

ι 
μι

κρ
ότ

ερ
ο 

το
υ 

88
%

 (S
O

2<
88

%
)  

   
 

9
Συ

μπ
υκ

νω
τή
ς 
Ο
ξυ
γό

νο
υ 

Υψ
ηλ

ής
  
ρο

ής

Έν
ας

 υ
γρ

αν
τή

ρα
ς,

 δ
ύο

 ρ
ιν

ικ
ές

 
κά

νο
υλ

ες
 κ

αι
 μ

ία
 ε

πέ
κτ

ασ
η 

σω
λή

νω
ση

ς 
(ε

φ
όσ

ον
 

απ
αι

τε
ίτ

αι
) μ

ε 
έν

α 
συ

νδ
ετ

ικ
ό 

ή 
μι

α 
υδ

ατ
οπ

αγ
ίδ

α)
 

1 
μή

να
ς

10
0,

00
 €

J4
3,

 J4
4,

 J4
5,

 J4
7,

 I2
7.

0,
 I2

7.
2,

 I2
6,

 
I5

0,
 C

34
, J

60
, J

61
, J

62
, J

63
, J

64
, J

65
, 

J6
6,

 J6
7,

 J6
8,

 J6
9,

 J7
0,

 G
82

, E
84

, J
80

, 
J8

2,
 J8

4,
 J9

5,
 J9

6,
 J9

8,
 J4

4.
0,

 J4
4.

1,
 

J4
4.

8,
 J4

4.
9,

 J8
4.

0,
 J8

4.
1,

 J8
4.

8,
 

J8
4.

9,
U

07
.1

,U
07

.2

ΠΝ
Ε,

ΠΔ
Τ,

ΚΡ
Δ 

(μ
όν

ο 
σε

 
πε

ρι
πτ

ώ
σε

ις
 α

μι
γώ

ς 
κα

ρδ
ιο

λο
γι

κο
ύ 

ic
d1

0)
 (Π

ΑΘ
 

έκ
δο

ση
 γ

νω
μά

τε
υσ

ης
 ά

πα
ξ 

σε
 ε

πε
ίγ

ου
σε

ς 
πε

ρι
πτ

ώ
σε

ις
 

με
 δ

ιά
ρκ

ει
α 

γν
ω

μά
τε

υσ
ης

 3
 

μή
νε

ς 
)

0%
έω

ς 
6 

μή
νε

ς
Γι

α 
τη

ν 
πα

ρο
χή

 α
πα

ιτ
ει

τα
ι λ

ήψ
η 

κα
ι κ

ατ
αγ

ρα
φ

ή 
στ

η 
γν

ω
μά

τε
υσ

η 
αε

ρί
ω

ν 
 α

ίμ
ατ

ος
 μ

ε 
τη

ν 
 μ

ερ
ικ

ή 
πί

εσ
η 

οξ
υγ

όν
ου

 μ
ικ

ρό
τε

ρη
 τ

ω
ν 

60
m

m
Hg

 (P
O

2<
60

m
m

HG
) ε

νώ
 γ

ια
 τ

ην
 σ

υν
έχ

ισ
η 

τη
ς 

θε
ρα

πε
ία

ς 
κα

τα
γρ

άφ
ετ

αι
 η

 ο
ξυ

με
τρ

ία
 μ

ε 
τη

ν 
πρ

ου
πό

θε
ση

 ό
τι

 τ
ο 

SO
2 

εί
να

ι 
μι

κρ
ότ

ερ
ο 

το
υ 

88
%

 (S
O

2<
88

%
)  

   
 

1
0

Φ
ορ

ητ
ός

 σ
υμ

πυ
κν

ω
τή
ς 

Ο
ξυ
γο

νο
υ 
Πα

λμ
ικ
ής

 Ρ
οή

ς 
Μ

ία
 ρ

ιν
ικ

ή 
κά

νο
υλ

α 
1 

μή
να

ς
10

0,
00

 €

J4
3,

 J4
4,

 J4
5,

 J4
7,

 I2
7.

0,
 I2

7.
2,

 I2
6,

 
I5

0,
 C

34
, J

60
, J

61
, J

62
, J

63
, J

64
, J

65
, 

J6
6,

 J6
7,

 J6
8,

 J6
9,

 J7
0,

 G
82

, E
84

, J
80

, 
J8

2,
 J8

4,
 J9

5,
 J9

6,
 J9

8,
 J4

4.
0,

 J4
4.

1,
 

J4
4.

8,
 J4

4.
9,

 J8
4.

0,
 J8

4.
1,

 J8
4.

8,
 

J8
4.

9,
U

07
.1

,U
07

.2

ΠΝ
Ε,

ΠΔ
Τ,

ΚΡ
Δ 

(μ
όν

ο 
σε

 
πε

ρι
πτ

ώ
σε

ις
 α

μι
γώ

ς 
κα

ρδ
ιο

λο
γι

κο
ύ 

ic
d1

0)
0%

έω
ς 

6 
μή

νε
ς

Απ
αι

τε
ίτ

αι
 ε

κτ
έλ

εσ
η 

στ
ον

 Α
Μ

ΚΑ
 σ

τα
θε

ρο
ύ 

συ
μπ

υκ
νω

τή
 χ

αμ
ηλ

ής
 ρ

οή
ς 

κα
ι έ

γκ
ρι

ση
 Α

.Υ
.Σ

.

1
1

Φ
ορ

ητ
ός

 σ
υμ

πυ
κν

ω
τή
ς 

Ο
ξυ
γο

νο
υ 
Πα

λμ
ικ
ής

 κ
αι

 

Συ
νε
χο

ύς
  
Ρο

ής
 

Μ
ία

 ρ
ιν

ικ
ή 

κά
νο

υλ
α 

1 
μή

να
ς

12
0,

00
 €

J4
3,

 J4
4,

 J4
5,

 J4
7,

 I2
7.

0,
 I2

7.
2,

 I2
6,

 
I5

0,
 C

34
, J

60
, J

61
, J

62
, J

63
, J

64
, J

65
, 

J6
6,

 J6
7,

 J6
8,

 J6
9,

 J7
0,

 G
82

, E
84

, J
80

, 
J8

2,
 J8

4,
 J9

5,
 J9

6,
 J9

8,
 J4

4.
0,

 J4
4.

1,
 

J4
4.

8,
 J4

4.
9,

 J8
4.

0,
 J8

4.
1,

 J8
4.

8,
 

J8
4.

9,
U

07
.1

,U
07

.2

ΠΝ
Ε,

ΠΔ
Τ,

 Κ
ΡΔ

 (μ
όν

ο 
σε

 
πε

ρι
πτ

ώ
σε

ις
 α

μι
γώ

ς 
κα

ρδ
ιο

λο
γι

κο
ύ 

ic
d1

0)
0%

έω
ς 

6 
μή

νε
ς

Απ
αι

τε
ίτ

αι
 ε

κτ
έλ

εσ
η 

στ
ον

 Α
Μ

ΚΑ
 σ

τα
θε

ρο
ύ 

συ
μπ

υκ
νω

τή
 χ

αμ
ηλ

ής
 ρ

οή
ς 

κα
ι έ

γκ
ρι

ση
 Α

.Υ
.Σ

.

ΑΝ
ΑΠ

Ν
ΕΥ

ΣΤ
ΙΚ
ΕΣ

 Σ
ΥΣ

ΚΕ
ΥΕ

Σ 
(Α
ΠΟ

ΖΗ
Μ
ΙΩ
ΣΗ

 Μ
Ε 
ΕΝ

Ο
ΙΚ
ΙΟ

)

Αν
απ

νε
υσ

τή
ρα

ς 
όγ

κο
υ/

πί
εσ

ης

Αν
απ

νε
υσ

τή
ρα

ς 
όγ

κο
υ/

πί
εσ

ης
 

κα
ι θ

ερ
μα

ιν
όμ

εν
ος

 

υγ
ρα

ντ
ήρ

ας
  

30
0,

00
 €

34
0,

00
 €

6 7

ΠΙ
Ν
ΑΚ

ΑΣ
 1

Σε
 π

ερ
ιπ

τω
ση

 α
) 
Αν

απ
νε
υσ

τι
κή

ς 
αν

επ
άρ

κε
ια
ς 

απ
αι

τε
ιτ

αι
 π

ισ
το

πο
ιη

τι
κό

 ν
οσ

ηλ
εί

ας
 ,α

νά
λυ

ση
 α

ερ
ίω

ν 
αί

μα
το

ς 
 (ι

σχ
ύς

 ε
ξέ

τα
ση

ς 
έν

α 
έτ

ος
) μ

ε 
PC

O
2>

=4
5m

m
Hg

 γ
ια

 π
ερ

ιο
ρι

στ
ικ

ά 
νο

σή
μα

τα
 κ

αι
 P

CO
2>

= 
50

m
m

Hg
 γ

ια
 α

πο
φ

ρα
κτ

ικ
ά 

νο
σή

μα
τα

, α
κτ

ιν
ογ

ρα
φ

ία
 ή

 α
ξο

νι
κή

 
θώ

ρα
κο

ς 
 β

) 
Τρ

αυ
μα

τι
κή

ς 
κά

κω
ση

ς 
νω

τι
αί
ου

 μ
υε

λο
ύ 

στ
ην

 α
υχ

εν
ικ

ή 
μο

ίρ
α 

στ
ο 

επ
ίπ

εδ
ο 

Α3
-Α

5 
κα

ι π
αρ

άλ
υσ

η 
δι

αφ
ρά

γμ
ατ

ος
 α

πα
ιτ

εί
τα

ι 
πι

στ
οπ

οι
ητ

ικ
ό 

νο
ση

λε
ία

ς 
σε

 Μ
ΕΘ

 κ
αι

 δ
ιε

νέ
ργ

ει
ας

 τ
ρα

χε
ιο

στ
ομ

ία
ς 

(Ισ
χύ

ς 
δι

άγ
νω

ση
ς 

εφ
' ό

ρο
υ 

ζω
ής

) 
γ)

 Α
σθ

εν
ώ
ν 
με

 ν
ευ

ρο
εκ
φ
υλ

ισ
τι
κά

 

νο
σή

μα
τα

 (ν
όσ

ος
 κ

ιν
ητ

ικ
ού

 ν
ευ

ρώ
να

, π
ολ

λα
πλ

ή 
σκ

λη
ρυ

νσ
η,

 μ
υα

σθ
έν

ει
α 

κλ
π)

 ε
πί

 σ
ημ

εί
ω

ν 
κα

ι σ
υμ

πτ
ω

μα
τω

ν 
πρ

ομ
ηκ

ικ
ής

 σ
υν

δρ
ομ

ής
 

κα
ι δ

ιε
νέ

ργ
ει

ας
 τ

ρα
χε

ιο
στ

ομ
εί

ας
, α

πα
ιτ

εί
τα

ι π
ισ

το
πο

ιη
τι

κό
 ν

οσ
ηλ

εί
ας

, β
εβ

αί
ω

ση
 ν

ευ
ρο

λό
γο

υ,
 α

νά
λυ

ση
 α

ερ
ίω

ν 
αί

μα
το

ς 
με

 
PC

O
2>

45
m

m
Hg

 (ι
σχ

ύς
 δ

ιά
γν

ω
ση

ς 
εφ

' ό
ρο

υ 
ζω

ής
)

έω
ς 

6 
μή

νε
ς

0%
ΠΝ

Ε,
ΠΔ

Τ,
ΚΡ

Δ,
ΓΕ

Ν
,Π

ΑΘ
  M

41
, J

94
.1

, G
82

, B
91

, G
73

, G
71

.0
, 

G
12

.2
, J

44
, J

47
, E

84
, J

96
, G

30
, G

31
, 

G
32

, G
35

, G
36

, G
37

,G
12

.2
, G

70
, S

14
  

3
Συ

σκ
ευ

ή 
Δι
φ
ασ

ικ
ής

 Θ
ετ
ικ
ής

 

Πί
εσ

ης
 Α
ερ
αγ

ω
γώ

ν 
(B

ip
a

p
)

α)
 Μ

ία
 μ

άσ
κα

 π
λή

ρη
ς 

(Ρ
ιν

ικ
ή 

ή  
Στ

ομ
ατ

ορ
ιν

ικ
ή)

 β
) Έ

να
ς 

σω
λή

να
ς 

σπ
ιρ

άλ
  γ

) Έ
να

 φ
ίλ

τρ
ο

6 
μή

νε
ς

53
,5

0 
€

4

Συ
σκ

ευ
ή 
Δι
φ
ασ

ικ
ής

Θ
ετ
ικ
ής

 Π
ίε
ση

ς 
Αε

ρα
γω

γώ
ν 
με

 

λε
ιτ
ου

ργ
ια

 ε
φ
εδ

ρι
κό

 ρ
υθ

μο
ύ 

αν
απ

νο
ής

 (
B

ip
a

p
 S

/
T

)

α)
 Μ

ία
 μ

άσ
κα

 π
λή

ρη
ς 

(Ρ
ιν

ικ
ή 

ή  
Στ

ομ
ατ

ορ
ιν

ικ
ή)

 
β)

 Έ
να

ς 
σω

λή
να

ς 
σπ

ιρ
άλ

  γ
) 

Έν
α 

φ
ίλ

τρ
ο

6 
μή

νε
ς

96
,5

0 
€



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62366 Τεύχος B’ 4723/04.09.2025

Συ
νε

δρ
ία

ση
 Δ

.Σ
 Ε

Ο
Π

ΥΥ
 1

04
9/

21
-0

8-
20

25
 

  

[4
] 

    

 

α/
α

ΕΙ
ΔΟ

Σ
ΑΝ

ΤΙ
ΚΑ

ΤΑ
ΣΤ

ΑΣ
Η

Μ
ΕΓ
ΙΣ
ΤΗ

 Τ
ΙΜ

Η 
ΑΠ

ΟΖ
ΗΜ

ΙΩ
ΣΗ

Σ 
Μ
Ε 
Φ
ΠΑ

 (
�

)
ΚΩ

ΔΙ
ΚΟ

Ι I
C

D
-1

0
ΕΙ
ΔΙ
ΚΟ

ΤΗ
ΤΕ

Σ
ΣΥ

Μ
Μ
ΕΤ

ΟΧ
Η

ΔΙ
ΑΡ

ΚΕ
ΙΑ

 

ΘΕ
ΡΑ

ΠΕ
ΙΑ
Σ 

ΓΝ
ΩΜ

ΑΤ
ΕΥ

ΣΗ
Σ

ΠΡ
ΟΥ

ΠΟ
ΘΕ

ΣΕ
ΙΣ

  
ΠΑ

ΡΟ
ΧΗ

Σ
ΠΑ

ΡΑ
ΤΗ

ΡΗ
ΣΕ

ΙΣ
- 
ΕΛ

ΕΓ
ΧΟ

Σ

1
Οξ

υγ
ον

οθ
ερ
απ

εί
α 
με

 υ
γρ
ό 
οξ
υγ

όν
ο 

10
80

,0
0 

€ 
 (Μ

έγ
ισ

τη
 μ

ην
ια

ία
 

δα
πά

νη
 μ

ε 
Φ

ΠΑ
)

J4
3,

J4
4,

J4
5,

J4
7,

I2
7.

0,
I2

7.
2,

I2
6,

I5
0,

C
34

,J6
0,

J6
1,

J6
2,

J6
3,

J6
4,

J6
5,

J6
6,

J6
7,

J
68

,J6
9,

J7
0,

G8
2,

E8
4,

J8
0,

J8
2,

J8
4,

J9
5,

J9
6,

J9
8

0%

Γι
α 

τη
ν 

πα
ρο

χή
 α

πα
ιτε

ιτα
ι λ

ήψ
η  

κα
ι κ

ατ
αγ

ρα
φή

 σ
τη

 γ
νω

μά
τε

υσ
η 

αε
ρί

ω
ν 

 α
ίμ

ατ
ος

 μ
ε 

τη
ν 

 μ
ερ

ικ
ή 

πί
εσ

η 
οξ

υγ
όν

ου
 μ

ικ
ρό

τε
ρη

 τω
ν 

60
m

m
Hg

 (P
O

2<
60

m
m

HG
) ε

νώ
 

γι
α 

τη
ν 

συ
νέ

χι
ση

 τη
ς 

θε
ρα

πε
ία

ς 
κα

τα
γρ

άφ
ετ

αι
 η

 ο
ξυ

με
τρ

ία
 μ

ε 
τη

ν 
πρ

ου
πό

θε
ση

 ό
τι 

το
 S

O
2 

εί
να

ι 
μι

κρ
ότ

ερ
ο 

το
υ 

88
%

 (S
O

2<
88

%
). 

Απ
αι

τε
ίτα

ι έ
γκ

ρι
ση

 Α
ΥΣ

   

2
Οξ

υγ
ον

οθ
ερ
απ

εί
α 
με

 α
έρ
ιο

 ο
ξυ
γό

νο
 

33
0,

00
 €

 (Μ
έγ

ισ
τη

 μ
ην

ια
ία

 
δα

πά
νη

 μ
ε 

Φ
ΠΑ

)

J4
3,

J4
4,

J4
5,

J4
7,

I2
7.

0,
I2

7.
2,

I2
6,

I5
0,

C
34

,J6
0,

J6
1,

J6
2,

J6
3,

J6
4,

J6
5,

J6
6,

J6
7,

J
68

,J6
9,

J7
0,

G8
2,

E8
4,

J8
0,

J8
2,

J8
4,

J9
5,

J9
6,

J9
8

0%

Γι
α 

τη
ν 

πα
ρο

χή
 α

πα
ιτε

ιτα
ι λ

ήψ
η  

κα
ι κ

ατ
αγ

ρα
φή

 σ
τη

 γ
νω

μά
τε

υσ
η 

αε
ρί

ω
ν 

 α
ίμ

ατ
ος

 μ
ε 

τη
ν 

 μ
ερ

ικ
ή 

πί
εσ

η 
οξ

υγ
όν

ου
 μ

ικ
ρό

τε
ρη

 τω
ν 

60
m

m
Hg

 (P
O

2<
60

m
m

HG
) ε

νώ
 

γι
α 

τη
ν 

συ
νέ

χι
ση

 τη
ς 

θε
ρα

πε
ία

ς 
κα

τα
γρ

άφ
ετ

αι
 η

 ο
ξυ

με
τρ

ία
 μ

ε 
τη

ν 
πρ

ου
πό

θε
ση

 ό
τι 

το
 S

O
2 

εί
να

ι 
μι

κρ
ότ

ερ
ο 

το
υ 

88
%

 (S
O

2<
88

%
). 

Απ
αι

τε
ίτα

ι έ
γκ

ρι
ση

 Α
ΥΣ

   

Πε
δί

α 
πρ

ος
 σ

υμ
πλ

ήρ
ω

ση
 α

πό
 το

ν 
θε

ρά
πο

ντ
α 

ια
τρ

ό:
 

α)
 «

 ρ
οή

 ο
ξυ

γό
νο

υ 
» 

σε
 lt

/m
in

 β
) «

 ώ
ρε

ς 
χο

ρή
γη

ση
ς 

αν
ά 

ημ
έρ

α 
» 

σε
 h

. 
Μ

ετ
ά 

τη
 σ

υμ
πλ

ήρ
ω

ση
 τω

ν 
πα

ρα
πά

νω
 π

εδ
ίω

ν 
στ

ην
 

ηλ
εκ

τρ
ον

ικ
ή 

γν
ω

μά
τε

υσ
η 

θα
 γ

ίν
ετ

αι
 σ

υσ
τη

μι
κά

 ο
 

υπ
ολ

ογ
ισ

μό
ς 

κα
ι θ

α 
απ

οτ
υπ

ώ
νε

τα
ι η

 μ
έγ

ισ
τη

 μ
ην

ια
ία

 
κα

τα
νά

λω
ση

 ο
ξυ

γό
νο

υ 
σε

 m
3 

(ό
γκ

ος
 α

πο
δι

δό
με

νο
υ 

αε
ρί

ου
 

Ο
2.

 Ο
 π

άρ
οχ

ος
 θ

α 
τιμ

ολ
ογ

εί
 μ

ε 
m

3 
κα

ι μ
ε 

αν
ώ

τα
τη

 τι
μή

 
απ

οζ
ημ

ίω
ση

ς 
αυ

τή
 π

ου
 α

να
γρ

άφ
ετ

αι
 ε

πί
 τη

ς 
γν

ω
μά

τε
υσ

ης
.(Α

πό
φα

ση
 Δ

Σ 
14

79
/3

1-
10

-2
01

9)
 

3
Νε

φε
λο

πο
ιη
τή
ς

5 
έτ

η
60

,0
0 

€
J4

0,
J4

1,
J2

0,
J2

1,
J4

2,
J4

3,
J4

4,
 J4

4.
0,

 
J4

4.
1,

 J4
5,

J4
7,

J8
4,

J9
6,

 C
33

,C
34

ΠΝ
Ε,

ΠΔ
Τ,

ΚΡ
Δ,

ΓΕ
Ν,

ΠΑ
Θ

0%
1 

μή
να

ς

4
Νε

φε
λο

πο
ιη
τή
ς κ

υσ
τικ

ής
 ίν

ωσ
ης

  
 4

 έ
τη

 
1.

03
0,

00
 €

E8
4

ΠΝ
Ε,

ΠΔ
Τ,

ΚΡ
Δ,

ΓΕ
Ν,

ΠΑ
Θ

0%
1 

μή
να

ς

5
Αν

αλ
ώσ

ιμ
α 

 ν
εφ

ελ
οπ

οι
ητ
ή 

κυ
στ
ικ
ής

 ίν
ωσ

ης
  6

 μ
ήν

ες
 

12
0,

00
 €

E8
4

ΠΝ
Ε,

ΠΔ
Τ,

ΚΡ
Δ,

ΓΕ
Ν,

ΠΑ
Θ

0%
1 

μή
να

ς

6
Εξ
ασ

κη
τή
ς α

να
πν

οή
ς.

Δε
ν 

αν
τικ

αθ
ίσ

τα
τα

ι. 
Χο

ρή
γη

ση
 ά

πα
ξ

30
,0

0 
€

J4
3,

J4
4,

J4
5,

J4
7,

I2
7.

0,
I2

7.
2,

I2
6,

I5
0,

C
34

,J6
0,

J6
1,

J6
2,

J6
3,

J6
4,

J6
5,

J6
6,

J6
7,

J
68

,J6
9,

J7
0,

G8
2,

E8
4,

J8
0,

J8
2,

J8
4,

J9
5,

J9
6,

J9
8

ΠΝ
Ε,

ΠΔ
Τ,

ΚΡ
Δ,

ΓΕ
Ν,

ΠΑ
Θ

0%
1 

μή
να

ς

30
,0

0 
€ 

(α
να

λο
γι

κο
ύ 

τύ
πο

υ)

90
,0

0 
€ 

(ψ
ηφ

ια
κο

ύ 
τύ

πο
υ)

8
Συ

σκ
ευ

ή 
αν

αρ
ρό

φη
ση

ς π
τυ
έλ
ων

Δε
ν 

αν
τικ

αθ
ίσ

τα
τα

ι. 
Χο

ρή
γη

ση
 ά

πα
ξ

20
0,

00
 €

Z9
3.

0,
J4

3,
J4

4,
J4

5,
J4

7,
I2

7.
0,

I2
7.

2,
I2

6
,I5

0,
C3

4,
J6

0,
J6

1,
J6

2,
J6

3,
J6

4,
J6

5,
J6

6,
J6

7,
J6

8,
J6

9,
J7

0,
G8

2,
E8

4,
J8

0,
J8

2,
J8

4
,J9

5,
J9

6,
J9

8

ΠΝ
Ε,

ΠΔ
Τ,

ΚΡ
Δ,

ΓΕ
Ν,

ΠΑ
Θ

0%
1 

μή
να

ς

9

Αε
ρο

θά
λα

μο
ς χ

ορ
ήγ

ησ
ης

 

ει
σπ

νε
όμ

εν
ων

 φ
αρ

μά
κω

ν 
(σ
υσ

κε
υή

 

ει
σπ

νο
ών

)

 1
 έ

το
ς

25
,0

0 
€

J4
3,

J4
4,

J4
5,

J4
7,

I2
7.

0,
I2

7.
2,

I2
6,

I5
0,

C
34

,J6
0,

J6
1,

J6
2,

J6
3,

J6
4,

J6
5,

J6
6,

J6
7,

J
68

,J6
9,

J7
0,

G8
2,

E8
4,

J8
0,

J8
2,

J8
4,

J9
5,

J9
6,

J9
8

ΠΝ
Ε,

ΠΔ
Τ,

ΚΡ
Δ,

ΓΕ
Ν,

ΠΑ
Θ

0%
1 

μή
να

ς

1
0

Ασ
κό

ς (
A

m
b

u
 σ
ιλ
ικ
όν

ης
  
με

 μ
άσ

κα
)

Δε
ν 

αν
τικ

αθ
ίσ

τα
τα

ι. 
Χο

ρή
γη

ση
 ά

πα
ξ

90
,0

0 
€

J4
3,

J4
4,

J4
5,

J4
7,

I2
7.

0,
I2

7.
2,

I2
6,

I5
0,

C
34

,J6
0,

J6
1,

J6
2,

J6
3,

J6
4,

J6
5,

J6
6,

J6
7,

J
68

,J6
9,

J7
0,

G8
2,

E8
4,

J8
0,

J8
2,

J8
4,

J9
5,

J9
6,

J9
8

ΠΝ
Ε,

ΠΔ
Τ,

ΚΡ
Δ,

ΓΕ
Ν,

ΠΑ
Θ

0%
1 

μή
να

ς

1
1

Εν
δο

στ
ομ

ατ
ικ
ές

 σ
υσ

κε
υέ

ς γ
ια

 

υπ
νι
κή

 ά
πν

οι
α

5 
έτ

η
15

0,
00

 €
G4

7.
3,

 M
41

, J
94

.1
, G

82
, B

91
, G

73
, 

G7
1.

0,
 G

12
.2

, J
44

, J
47

, E
84

ΠΝ
Ε,

ΠΔ
Τ,

ΚΡ
Δ,

ΓΕ
Ν,

ΠΑ
Θ

0%
1 

μή
να

ς

ΠΙ
ΝΑ

ΚΑ
Σ 

2

ΑΝ
ΑΠ

ΝΕ
ΥΣ

ΤΙ
ΚΕ

Σ 
ΣΥ

ΣΚ
ΕΥ

ΕΣ
 (
ΑΠ

ΟΖ
ΗΜ

ΙΩ
ΣΗ

 Μ
Ε 
ΑΓ

ΟΡ
Α)

ΠΝ
Ε,

ΠΔ
Τ,

ΚΡ
Δ 

(Π
ΑΘ

 
έκ

δο
ση

 γ
νω

μά
τε

υσ
ης

 
άπ

αξ
 σ

ε 
επ

εί
γο

υσ
ες

 
πε

ρι
πτ

ώ
σε

ις
 μ

ε 
δι

άρ
κε

ια
 

γν
ω

μά
τε

υσ
ης

 3
 μ

ήν
ες

 )

 έ
ω

ς 
6 

μή
νε

ς

7
Ρο

όμ
ετ
ρο

 ά
σθ

μα
το
ς.

Δε
ν 

αν
τικ

αθ
ίσ

τα
τα

ι. 
Χο

ρή
γη

ση
 ά

πα
ξ

J4
3,

J4
4,

J4
5,

J4
7

0%
ΠΝ

Ε,
ΠΔ

Τ,
ΚΡ

Δ,
ΓΕ

Ν,
ΠΑ

Θ
1 

μή
να

ς



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 62367Τεύχος B’ 4723/04.09.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 21 Αυγούστου 2025

Η Πρόεδρος

ΘΕΑΝΩ ΚΑΡΠΟΔΙΝΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62368 Τεύχος B’ 4723/04.09.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02047230409250012*


